



Diário Oficial Eletrônico

DO MUNICÍPIO TABOÃO / TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano V - Edição Nº 603 - Taboão, Estado do Tocantins, 06 de Julho de 2021

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....	01
Atos da Secretaria de Assistência Social.....	03

Atos do Chefe do Poder Executivo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 89/2021 PREGÃO ELETRONICO Nº. 17/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO-TO
Contratados: : MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA, AMPLA COMERCIAL EIRELI, ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI, SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DE SUAS SECRETARIAS NO EXERCÍCIO DE 2021

Vigência: 12 (doze) meses.

VALOR de de R\$: 32.272,6900 (TRINTA E DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS SESENTA E NOVE CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 05.0529.12.361.5004.2008, 04.0413.08.244.5005.2037, 02.0201.10.122.5003.2024, 03.0315.04.122.5002.2003 elementos de despesa 3.3.90.39, BASE LEGAL: Pregão Eletrônico SRP nº17/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 0010000000, 0020000000, 0040000000

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: LORRAYNE NASCIMENTO BARBOSA, ANDERSON ALVES MACEDO, MAGNUN

RAMOS DA SILVA, LETICIA RAFAELLA L CUNHA.

RAZÃO SOCIAL: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	1.690,0000	ALCOOL LIQUIDO 900 ML 70%		5,3500	9.041,5000
1/2	UN	2.280,0000	AGUA SANITARIA 1L		1,7900	4.081,2000
1/3	un	2.790,0000	alcool gel embal. 500g		4,8900	13.643,1000
1/4	UN	320,0000	amaciante p roupas 2L		4,8900	1.564,8000
1/6	UN	1.580,0000	DETERGENTE NEUTRO 500ML		1,1700	1.848,6000
1/7	UN	1.200,0000	DESIFETANTE 2 LTS		4,1500	4.980,0000
1/9	UN	360,0000	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G		1,0900	392,4000
1/12	UN	75,0000	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA SEM SUPORTE		258,7500	3,4500
1/13	UN	550,0000	FLANELA 40X60		2,1000	1.155,0000
1/14	UN	125,0000	ISQUEIRO TAM. GRANDE		3,7000	462,5000
1/15	UN	78,0000	Inseticida aerossol multi insetos 300ml		6,8500	534,3000
1/16	UN	610,0000	LIMPA VIDRO 500ML		2,6500	1.616,5000
1/17	UN	600,0000	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500ML		1,248,0000	2,0800
1/18	UN	550,0000	LIMPADOR DE USO GERAL LIMPEZA PESADA 500ML		3,239,5000	5,8900
1/19	PC	400,0000	PAPEL TOALHA EM ROLO EM ROLO PACOTE 2X1		1,320,0000	3,3000
1/20	UN	6.500,0000	PAPEL HIG. PICOTADO 30 MTS FOLHA SIMPLES MACIO 4X1		12,805,0000	1,9700
1/22	UN	320,0000	PEDRA SANITARIA			



DESCARTAVEL "M" 15,2500 12.200,0000
1/56 UN 50,0000 NAFTALINA PCT COM 50 G
3,1500 157,5000
TOTAL:17.424,0000

RAZÃO SOCIAL: SQUADRA COMERCIO E SERVICOS
LTDA

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO
MARCA MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
1/8 UN 150,0000 DESODORIZADOR DE
AMBIENTE SPRAY 360ML 7,7900
1.168,5000

1/11 UN 67,0000 ESCOVA PARA LAVAR
ROUPAS 1,7000 113,9000

1/21 UN 5.700,0000 PAPEL HIGIÊNICO
PICOTADO DE 60MTS COM 4 ROLOS 4X1
3,5000 19.950,0000

1/26 UN 152,0000 RODO 40CM PLASTICO
BORRACHA DUPLA COM CABO 8,5000
1.292,0000

1/35 UN 50,0000 VASSOURA DE PALHA
9,3000 465,0000

1/37 UN 70,0000 PÁ PARA LIXO CABO LONGO
7,5000 525,0000

1/43 UN 35,0000 rastelo plástico. com cabo
13,5000 472,5000

1/46 1 424,0000 ALCOOL LIQUIDO 92º
900 ML 6,0500 2.565,2000

1/58 UN 1,0000 PENTE FINO PARA
PIOLHO/LÊNDEAS CX COM 24 UNIDADES
14,3400 14,3400

1/64 UN 10,0000 LENÇOS UMEDECIDOS
6,0000 60,0000

1/65 UN 30,0000 APARELHO DE BARBEAR
DESCARTÁVEL EMB.2X1 2,7500 82,5000

1/67 UN 50,0000 APARELHO DE BARBEAR
DESCARTÁVEL EMB.2X1 2,7500 137,5000

1/72 UN 25,0000 DESENGRIPANTE
7,1100 177,7500

1/73 UN 245,0000 RODO 60CM PLASTICO
BORRACHA DUPLA 12,0000 2.940,0000

1/74 UN 130,0000 VASSOURA DE PELO C/
CABO 7,9500 1.033,5000

TOTAL:32.272,6900

Atos da Secretaria de Assistência Social

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 352/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº. 08/2021

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DE TABOÃO-TO

Contratados: CONCRENORTE PRE MOLDADOS
TABOAO EIRELI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
JARDINAGEM,

OBJETOS DECORAÇÃO, MESAS E BANCOS
DE CONCRETOS, CUJO O INTUITO SÃO AS
REALIZAÇÕES DAS ACÕES DO MEIO
AMBIENTE, SENDO POSSÍVEL CITAR
REVITALIZAÇÃO,

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS
ÁREAS PÚBLICAS E DE LASER, NO TOCANTE AO
PAISAGISMO URBANO DESTE MUNICÍPIO.

Vigência: 12 (doze) meses.

VALOR de de R\$: 25.130,0000 (VINTE E CINCO MIL,
CENTO E TRINTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de
compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A
despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da
funcional programática06.16.18.541.5007-2.018, elementos de
despesa 4.4.90.52

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico SRP nº 08/2021, Lei
Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto
nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº
123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de
junho de 1993, observadas as alterações posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 0010000000

Signatários: VANUZA SANTOS OLIVEIRA

Representante da empresa: MANOEL ALVES
FERREIRA NETO

RAZÃO SOCIAL: CONCRENORTE PRE MOLDADOS
TABOAO EIRELI

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO
MARCA MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
1/18 UN 15,0000 CONJUNTO DE MESAS COM
BANCO DE CONCRETO DE 1 METRO DE DIAMETRO
680,0000 10.200,0000

1/19 UN 10,0000 MESA REDONDA DE
CONCRETO 400,0000 4.000,0000

1/20 UN 8,0000 BANCO REDONDO DE

CONCRETO		80,0000	640,0000		
1/21 UN	4,0000	BANCO	QUADRADO	DE	
CONCRETO		260,0000	1.040,0000		
1/22 UN	25,0000	BANCO	COM ENCOSTO	DE	
CONCRETO		370,0000	9.250,0000		
TOTAL:25.130,0000					

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO
MARCA		MENOR PREÇO	UNIT. PREÇO TOTAL
1/1 UN	6,0000	COLETORA DE LIXO DE 1000	
LITROS	2.560,0000	15.360,0000	
1/2 UN	5,0000	Conjunto de Lixeira para coleta	
		seletiva com suporte - 4X1 Tampa Vai Vem.	
	760,0000	3.800,0000	
TOTAL:19.160,0000			

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 357/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2021**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
Contratados: BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS SELETIVAS E COLETORA DE LIXO DE 1000 LT., QUE SERÃO UTILIZADAS NA COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS E ORGANICO, QUE VISAM A MELHORIA DA LIMPEZA PÚBLICA E ÁREAS DE LASER, NA CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DA CIDADE DE TABOÇÃO EM ATENDIMENTO AS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS PELO O FUNDO MUNICIPAL DO MEIO

AMBIENTE - CNPJ: 19.520.178/0001-91, PARTICIPANTE DESTA PROCESSO LICITATÓRIO.

Vigência: 12 (doze) meses.

VALOR de de R\$: 19.160,000 (DEZENOVE MIL CENTO E SECENTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática

0376.06.16.18.541.5007.2057 elementos de despesa 4.4.90.52.

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico SRP nº 07/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 0010000000

Signatários: VANUSA SANTOS OLIVEIRA

Representante da empresa: MARCUS VINICIUS MACHADO MIRANDA

RAZÃO SOCIAL: BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI



**Diário Oficial Eletrônico
do Município de Taboão/TO**

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Josué Albino Cardoso
Secretário de Administração

Editado pela Secretaria de Administração